Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 22 апреля 2010 года,
регистрационный номер ru863110002010002

           [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

           ДУМА ГОРОДА УРАЙ

       РЕШЕНИЕ
 от 25 марта  2010 года                                                                                                        № 19
           О внесении изменений и дополнений в устав города Урай

Рассмотрев представленный главой города Урай проект решения Думы города Урай «О внесении изменений и дополнений в устав города Урай», Дума города  Урай решила:

           1. Внести изменения и дополнения в устав города Урай согласно приложению.

           2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

           3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» в течение 10 дней со дня государственной регистрации.

 Глава города Урай                                                                     П.И. Кукушкин
Приложение

к решению Думы города Урай

от 25 марта 2010 № 19

Изменения и дополнения в устав города Урай

1. Подпункт 27 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«27) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском округе, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;».

2. В пункт 1 статьи 6 внести следующие изменения:

1) подпункт 2 признать утратившим силу;

2) дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) создание муниципальной пожарной охраны;».

3. В статью 20 внести следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «в случае ее роспуска» исключить;

2) в абзаце 1 пункта 2 слова «могут быть также прекращены» заменить словами «также прекращаются».

4. подпункт 11 пункта 1 статьи 22 дополнить словами «и иными федеральными законами».

5. В статью 28 внести следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Избирательная комиссия города формируется в количестве десяти членов с правом решающего голоса.».

2) пункт 5 после слов «Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,»  дополнить словами «иными федеральными законами,».

6. В статью 30 внести следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить словами «и по иным вопросам, отнесенным к ее компетенции федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и настоящим уставом»;

2) в пункте 2 слова «, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории города Урай,» исключить;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Нормативный правовой акт, принятый Думой города,  направляется главе города для подписания и обнародования в течение 10 дней.

Глава города подписывает решения Думы города в течение 10 дней со дня их поступления.

Решение Думы города, не имеющее нормативного характера, решение Думы города об удалении главы города в отставку, принятое в соответствии со статьей 74.1. Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подписывает председатель Думы города».

7. В статью 46 внести следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Думы города о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и (или) дополнения вносятся в целях приведения настоящего устава в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Изменения и (или) дополнения, внесенные в настоящий устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в устав указанных изменений и  (или) дополнений.

Изменения и (или) дополнения, внесенные в настоящий устав и предусматривающие создание контрольного органа муниципального образования, вступают в силу в порядке, предусмотренном пунктом 5 настоящей статьи».